
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 176 

data posiedzenia: 12 grudnia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (druk senacki 

nr 1041, druki sejmowe nr 3024 i 3055). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Piotr Zientarski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Krzysztof Mróz, Jadwiga 

Rotnicka, Waldemar Sługocki, Jerzy Wcisła, Piotr Zientarski, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa ma na celu wprowadzenie przepisów zobowiązujących członków zarządu związku 

metropolitalnego, a także skarbnika i sekretarza takiego związku do składania oświadczeń 

lustracyjnych na zasadach identycznych jak w przypadku m.in. członków zarządu 

województwa oraz skarbnika województwa. Ustawa jest odpowiedzią na petycję skierowaną 

do Sejmu przez Fundację Centrum Analiz dla Rozwoju. 

Ustawę omówił przewodniczący komisji Piotr Zientarski. 

Przedstawiciel MSWiA nie miał uwag do ustawy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Przewodniczący komisji Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jadwiga Rotnicka. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1041 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 



 

 

 


